MOÇÃO N. 056/2019

Autoria: Vereador Luiz Carlos de Queiroz.

Assunto:  CONGRATULAÇÕES com o banco

Sicredi, pela recente inauguração da terceira

agência no município de Alta Floresta,

localizada na Cidade Alta, e pela relevante

contribuição em prol do desenvolvimento

econômico e social da comunidade Alta-

florestense.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A cooperativa Sicredi inaugurou na última sexta-feira, 29 de novembro, a

terceira agência da instituição financeira na cidade, localizada na Avenida Amazonas, nº

518 – Bairro Bom Pastor – Alta Floresta – MT.

 Desta vez a população da Cidade Alta foi contemplada com a realização de

um sonho antigo de ter uma agência bancária.

A nova agência bancária possui um amplo, confortável e moderno espaço para

receber seus clientes. Conta com uma equipe de quinze colaboradores, tendo como

propósito estar próximo aos associados, oferecendo um atendimento qualificado e

personalizado, visando assim, atender e garantir a satisfação total de seus clientes.

O gerente da agência é o Sr. Erivan Carlos Ferreira, que se colocou à

disposição para atender a sociedade local, segundo declaração dada ao Jornal Mato

Grosso em uma matéria colocada no site de notícias no dia 02 de dezembro de 2019.

Além disso, afirmou estar se sentindo honrado por estar fazendo parte deste momento de

conquista.

CMAF/CGA

Em seus serviços prestados a Animed Clínica Veterinária e Pet Shop oferece

consultas, exames e cirurgias veterinárias, com garantia de um alto padrão de atendimento

e compromisso com a saúde e bem estar dos animais, além de venda de produtos e

acessórios para pets, atuando com os melhores fornecedores do mercado, além disso,

cultiva seu relacionamento com as melhores marcas do mercado nacional. Para atender os

animais de pequeno porte, foi implantado um moderno espaço, que oferece os melhores

tratamentos e procedimentos em veterinária, contando com atendimento clínico, centro

cirúrgico e laboratório com exames avançados, linha completa de medicamentos,

variedades de rações, e venda de filhotes.

Além dos serviços comuns inerentes ao ramo, a empresa, motivada por um

sentimento de solidariedade e compromisso social, implantou o Projeto Pet Terapia,

através do qual desenvolve um trabalho beneficente com os alunos assistidos da APAE de

Alta Floresta, como resultado de uma parceria entre a Secretaria de Agricultura, Animed

Clínica Veterinária e APAE.  Sendo uma realidade em Alta Floresta há cerca de um ano,

vem contribuindo significativamente com o desenvolvimento dos alunos assistidos pela

instituição educacional, nos aspectos emocional, físico, social e cognitivo.

Sendo assim, não podemos deixar de manifestar todo o nosso respeito e

reconhecimento aos sócios empresários, Luiz Carlos de Queiroz Junior e Diego de Souza

Santos, que, dignamente, têm dado sua relevante contribuição para o desenvolvimento

social e econômico de nossa cidade.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta

subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 19 de novembro

do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da

presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta – MT, 14 de novembro de 2019.

Luiz Carlos de Queiroz

Vereador